
LEPOTA, DOBROTA IN RESNICA
    Na začetku šolskega in veroučnega leta bi bilo koristno, če se vprašamo, 
kako mlade navdušiti za vse lépo, dobro in resnično. Prav gotovo je za mladega 
človeka najmikavnejše prav lépo. Po tej poti pa ga lahko pridobimo tudi za do-
bro in resnično. Kje vse lahko (mlad) človek odkriva lepoto?             
     Malodane na vsakem koraku se nam ponuja lepota narave: travniki in gozdovi, 
gore in hribi, pesem vetra, rek in potokov, nebo in oblaki na nebu, sonce, mesec 
in zvezde, pisane cvetlice in žgolenje ptic … Lepota naravne krajine je neločljivo 
povezana s kulturno krajino: naša dežela je posejana s kapelicami na križpotjih, 
cerkvicami po gričih in hribih, cerkvami, gradovi, mostovi … Lepoti neokrnjene 
narave in podeželja se pridružuje lepota slovenskih mest s starimi mestnimi 
jedri (Ptuj, Škofja Loka, Kamnik, Štanjel, Piran). Kdo ne bi občudoval lepote 
Plečnikove arhitekture (Plečnikova Ljubljana je bila pred kratkim uvrščena na 
Unescov seznam svetovne dediščine)? Koga ne bi navduševala lepota glasbe, 
likovnih umetnin, besedne umetnosti?
    Pri vsej vidni in nasploh čutom dostopni lepoti pa je potreben čut za presežno 
lepoto. Pri tem imajo nenadomestljivo vlogo naše cerkve, posebej tudi naša 
župnijska cerkev. Mlade moremo nevsiljivo, a vztrajno opozarjati na lepoto 
umetnin, ki krasijo našo cerkev znotraj in zunaj: Goldensteinovo oltarno sliko 
Marijinega vnebovzetja (Goldenstein je znan po prvem portretu pesnika Fran-
ceta Prešerna), križev pot Matevža Langusa (ki je znan kot portretist Julije 
Primic), kopija milostne podobe brezjanske Marije Pomagaj, mozaik v Mari-
jini in krstni kapeli ter na zunanjščini naše cerkve ... Lepota svetniških podob, 
nebeška lepota angelov, angelska lepota božje matere Marije, lepota Kristuso-

vega obličja, »obličja obličij«, »obraz 
ljubezni in resnice« (Gregorčič), lepota 
božje besede, ki je posoda ljubezni in 
resnice … Vse to prebuja v »mladih 
srcih« čut za lepoto krščanske vere, 
lepoto čistega življenja, lepoto življenja 
po evangeliju. Trdna zasidranost »mla-
dega srca« v vsem lepem, dobrem in 
resničnem bo tudi najboljša popotnica 
za novo šolsko in veroučno leto.   

J. I.    
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MARIJINO ROJSTVO - MALI ŠMAREN, 8. september
Praznik Marijinega rojstva obhajamo 8. septembra. Praznik 
izvira iz Palestine, iz časa posvetitve cerkve v Jeruzalemu, ki 
jo izročilo prepoznava kot baziliko sv. Ane, Marijine matere. 
Praznovanje Marijinega rojstva se je najprej razširilo na Vz-
hodu, v Rimu, kamor so ga prinesli vzhodni menihi, pa so ga 
začeli obhajati ob koncu 7. stoletja. Postopno in na različne 
načine se je praznik v naslednjih stoletjih razširil tudi drugod 
po zahodni Evropi. Praznik Marijinega rojstva danes tako vz-
hodno kot zahodno cerkveno izročilo obhajata 8. septembra, 
natanko 9 mesecev po prazniku Marijinega brezmadežnega 
spočetja, ki ga Cerkev obhaja 8. decembra.
Evangeliji o Marijinem rojstvu ne poročajo. Izročilo prazni-
ka temelji na apokrifnem spisu z naslovom Janezov proto-
evangelij s konca 2. stoletja. Avtorstvo dokumenta je sicer 
sporno, opisuje pa pomembno zgodovinsko dejstvo rojstva 
Jezusove matere. Katoliška Cerkev se skozi cerkveno leto, 
poleg Jezusovega rojstva, spominja rojstva še dveh oseb: 
Marije in Janeza Krstnika. Pri drugih svetnikih se vedno 
spominja le dneva njihove smrti. Razlog za to je edinstveno 
poslanstvo, ki sta ga Marija in Janez Krstnik opravila v zgo-
dovini odrešenja. S tega vidika je Marijino rojstvo, tako kot 
rojstvo Janeza Krstnika, v neposredni povezavi s prihodom 
Odrešenika Jezusa Kristusa na svet. Marijino rojstvo in njena 
življenjska pot imata zato pomen, ki presega njeno osebo.
Marijino življenje je neločljivo povezano z Jezusovim 
življenjem, saj je s svojim materinstvom soudeležena v 
odrešenjskem načrtu, ki ga je Bog pripravil za človeka in 
vsebuje učlovečenje, življenje, smrt in vstajenje Božjega 
sina Jezusa Kristusa. Marija je kot Odrešenikova mati 
vključena prav v jedro odrešenjskega načrta. Naši predniki 
so praznikoma Marijinega vnebovzetja (15. avgust) in Mariji-
nega rojstva (8. september) dali slovensko ime: veliki in mali 
šmaren oziroma vélika in mala maša pa tudi velika in mala 
gospojnica. Obdobje med tema dvema praznikoma je znano 
kot obdobje romanj v Marijina romarska svetišča. Ponekod v 
skladu z izročilom na malo mašo ohranjajo navade, ki veljajo 
za veliko mašo (npr. blagoslov rož ipd.). Ta dan pomeni že 
začetek jeseni, saj ponekod mala maša za suknjo vpraša ali 
pa odpre dolinsko pašo (mala maša – v vsakem grmu paša).

svetnik meseca            prazniki in pobožnosti

28. september - 
VENČESLAV
Češki narodni svetnik se je 
rodil okoli leta 904. Oče mu 
je umrl, ko je bilo prvorojencu 
komaj dvanajst let. Mladolet-
nega kneza je vzgajala njegova 
pobožna babica sv. Ljudmila. 
Dala ga je v šolo učencem sv. 
Metoda. V svoji kneževini je 
zbral izobražene duhovnike 
in z njihovo pomočjo poskrbel 
za omiko češkega naroda. 
V srcu Prage, na Hradčanih, 
je dal zgraditi romansko stol-
nico sv. Vida. Še preden je bila 
posvečena, je v njej našel zad-
nje počivališče v eni najlepših 
kapel. Bil je moder in miroljuben 
vladar. Odlikoval se je po do-
brodelnosti in pobožnosti, kar ni 
bilo po volji nekaterim velikašem 
poganskega mišljenja, ki niso 
mogli neovirano zatirati in 
izkoriščati podložnikov. Zaradi 
želje po prestolu ga je leta 929 
umoril lastni brat Boleslav na 
pragu cerkve.



Posinodalna apostolska spodbuda RADOST LJU-
BEZNI (AMORIS LAETITIA)
LJUBEZEN V ZAKONU
Bog ljubi radost svojih otrok
To zahteva vzgojno pot, proces, ki vključuje odrekanje. Gre za 
prepričanje Cerkve, ki je bilo pogosto zavrnjeno, kakor da bi bila 
sovražnica človeške sreče. Benedikt XVI. se je te razprave lotil z ve-
liko jasnostjo: »Ali nam Cerkev s svojimi zapovedmi in prepovedmi 
ne zagreni tega, kar je najlepše v življenju? Ali ne postavlja prepo-
vedi prav tam, kjer nam od Boga namenjeno veselje ponuja srečo, 
ki nam daje predokus nečesa božanskega?« Na ta vprašanja 
je odgovoril, da – čeprav v krščanstvu ni manjkalo pretiravanj ali 
napačne askeze – uradni nauk Cerkve, zvest Svetemu pismu, 
ni zavrnil »erosa kot takega, ampak je nasprotoval njegovi kvarni 
popačenosti. Kajti napačno pobožanstvenje erosa, do katerega je 
prihajalo, ga je oropalo njegovega dostojanstva in ga razčlovečilo«. 
Človek mora svoje čustvovanje in določene nagone vzgajati. V ta 
namen je neizogibno, da si postavi meje. Skrajnost, pomanjkanje 
nadzora, obsedenost s samo eno vrsto užitkov končno oslabi in pri-
zadene užitek sam in škoduje družinskemu življenju. Dejansko je 
mogoče s strastmi lepo shajati, kar pomeni, da jih usmerjamo vedno 
bolj v podaritev sebe in polno uresničenje samega sebe, kar bogati 
medsebojne odnose v družini. To ne pomeni, da se moramo odpo-
vedati trenutkom velikega veselja, temveč da te trenutke sprejmemo 
kot prepletene s trenutki velikodušnega podarjanja, potrpežljivega 
pričakovanja, neizogibne utrujenosti in prizadevanja za plemenit cilj. 
Življenje v družini je vse to in vredno ga je živeti v celoti.
Nekateri duhovni tokovi vztrajajo pri tem, da se je treba znebiti 
želje, da bi se rešili bolečine. Toda mi verujemo, da Bog ljubi vese-
lega človeka, da je ustvaril vse, »da bi to uživali« (prim. 1 Tim 6,17). 
Bodimo spričo njegove nežnosti veseli, ko nam predlaga: »Otrok, 
če že kaj imaš, si stori dobro. (...) Ne zamujaj prijetnega dneva« 
(Sir 14,11.14). Tudi zakonski par odgovarja na Božjo voljo, ko sledi 
temu svetopisemskemu vabilu: »Ob dnevu sreče bodi dobre vol-
je« (Prd 7,14). Gre za to, da v svobodi sprejmemo, da užitek najde 
različne izrazne oblike v različnih življenjskih obdobjih, skladno s 
potrebami medsebojne ljubezni. V tem smislu lahko sprejmemo 
predlog nekaterih vzhodnih duhovnih mojstrov, ki vztrajajo pri tem, 
da razširimo zavest, da ne bi ostali ujeti v zelo omejenem izkustvu, 
ki nam zapira pogled. Ta razširitev zavesti ne pomeni zanikanja ali 
uničenja želje, temveč njeno širjenje in izpopolnjenje.
Papež  Frančišek, Radost ljubezni (št.147-149)

         knjiga meseca

Jacques Ellul: 
PREVRAT KRŠČANSTVA
”Pričujoča knjiga, kot se zdi, ne 
prinaša dobre volje. Ob prvem 
branju nam daje negativen vtis. 
Jacques Ellul ne časti krščanske 
civilizacije, ne povzdiguje njenih 
zaslug, ne opravičuje njenih za-
blod. Delo se začne s priznan-
jem: ja, kritiki krščanstva, misleci 
razsvetljenstva, kot je bil Voltaire, 
so imeli prav. Krščanski svet je 
sklepal preveč kompromisov. 
Povezal se je z oblastjo. Prev-
zel je vzorce starega, rimskega 
sveta in kasneje poganskih 
družb. Od islama si je sposodil 
idejo svete vojne. Prilagajal se 
je vsakokratni dobi. V atmosferi 
socializma je krščanstvo postalo 
socialistično, v liberalni demokra-
ciji pa liberalno in demokratično. 
V praksi se je oddaljilo od razo-
detja - ne le krščanstvo kot Cer-
kev, pravi Ellul, temveč krščanski 
svet v celoti.” Tako v spremni be-
sedi zapiše filozof in prevajalec 
knjige Aljoša Kravanja.

            iz papeževe okrožnice



ORATORIJ 2021
Na letošnjem oratoriju, ki je potekal od po-
nedeljka, smo spoznavali našega sodob-
nika Carla Acutisa, ki je pri 15 letih umrl 
za levkemijo. Zaradi njegovega globokega 
odnosa z Bogom, žive vere, dobrodel-
nosti in čudežev, ki so se začeli dogajali 
po njegovi smrti, so ga ljudje že kmalu 
prepoznali za svetnika. Cerkev ga je za 
blaženega razglasila 10. oktobra 2020. 
Carlo se je rodil 3. maja 1991 in umrl 11. 
oktobra 2006. Po eni strani je bil običajen 
najstnik. Rad je imel računalnike, gledal 
filme in igral videoigre, rad je imel živali 
in je z njimi snemal zabavne videe … Po 
drugi strani je bil v marsičem izjemen. 
Živel je globoko prijateljstvo z Jezusom 
in Marijo, kar se je že na zunaj kazalo v 
tem, da je od prvega svetega obhajila pa 
vse do svoje smrti vsak dan hodil k maši 
in obhajilu ter vsak teden k sveti spovedi. 
Vsak dan je molil tudi rožni venec. Izredno 
so ga zanimali evharistični čudeži in je o 
njih naredil tudi spletno stran ter razstavo, 
ki je danes razširjena po vsem svetu (glej: 
www.miracolieucaristici.org). Njegova vera 
se je razlivala tudi v odnose z drugimi, saj 
je bil za svojo starost izredno dobrodelen. 
Vedno je bil pripravljen pomagati vsako-
mur: sošolcem, brezdomcem, preprostim 
priseljencem … Bil pa je tudi zelo nadarjen 
programer in je pogosto opisovan celo kot 
računalniški genij. Septembra 2006 je zbo-
lel za najagresivnejšo levkemijo tipa M3, ki 
velja za praktično neozdravljivo bolezen.
Leta 2012 je milanska škofija začela 
postopek za Carlovo razglasitev za svet-
nika, 10. oktobra 2020 pa ga je sedanji 

papež Frančišek v Assisiju slovesno raz-
glasil za blaženega. Njegov spovednik je 
o Carlu zapisal:
»Šele danes spoznavamo, kakšen 
Božji dar in blagoslov je bila Carlova 
navzočnost, ki jo še vedno čutimo! V tem 
bistrem in krepostnem fantu nam je po-
kazal, da je mogoče združiti evangelij in 
veselje, resnost in smisel za humor, preu-
darnost in prijaznost. Carlo, ki se svojih 
neobičajnih kreposti ni zavedal, se je 
počutil domačega tako pred Bogom kot 
pred ljudmi, naj si bo v družini, v šoli, na 
oratoriju ali med prijatelji. Bil je prijazen do 
vseh, ne da bi želel komu ugajati; bil je 
blag, vendar trden v svojih prepričanjih. 
… V pogovoru je bil sproščeno spontan, 
znal je prisluhniti drugim in pri tem vedno 
pazil, da ne bi koga obsojal ali opravljal. 
Nikoli ni iskal prvih mest ali hlinil svetosti. 
Ni stremel za neko namišljeno ali odtujeno 
svetniško popolnostjo, temveč za razgiba-
nim, dejavnim življenjem. Bil je neposre-
den in poln življenjske radovednosti.« 
Zaradi epidemije COVID-19 smo iz varnost-
nih razlogov potek oratorija organizirali v 
celoti zunaj. Tudi delavnice so potekale 
tako, da so bili otroci ves čas v mehurčkih, 
to je svojih skupinah. Kljub temu so se 
otroci dobro počutili in se imeli lepo. Resda 
je bilo število udeležencev nekoliko manjše 
kot prejšnja leta, a se je dnevno še vedno 
gibalo med 90 in 100. Otrok je bilo okrog 65, 
animatorjev pa 35. Poleg animatorjev, ki si 
zaslužijo veliko pohvalo, se je ponovno na 
predstave odlično pripravila dramska sku-
pina, ki nas je razveseljevala s predstava-
mi, predvsem zaključno v soboto zvečer po 
sklepni sv. maši. Hvala Bogu smo letošnji 
oratorij razen nekaj manjših »prask« varno 
sklenili brez okužb in drugih nesreč. Nekaj 
utrinkov sledi v nadaljevanju.

            župnijsko dogajanje





SEČOVLJE 2021
Letošnja situacija z epidemijo COVID-19 je 
bila nekoliko boljša kot lansko leto, tako da 
smo počitniške dneve v Sečovljah izpeljali 
nekoliko bolj brez skrbi. Kljub temu smo se 
na sestanku s starši dogovorili, da čim dos-
ledneje spoštujemo varovalne ukrepe NIJZ. 
Počitniških dni se je udeležilo 21 otrok in 
mladih. Dneve smo začeli v nedeljo, 4. julija, 
zvečer in jih sklenili v četrtek, 8. julija, ob 19.00. 
Nameščeni smo bili v počitniškem objektu in 
šotorih, ki smo jih postavili za župniščem. 
Razdeljeni smo bili v tri delovne skupine, tako 
da smo izmenično skrbeli za pripravo zajtrka 
in malice ter poznega kosila oz. večerje. S se-
boj smo tudi letos pripeljali kolesa, s katerimi 
smo se skozi sečoveljske soline po trasi nek-
danje železnice Parancane in ob kanalu sv. 

Jerneja vsak dan vozili na plažo. S pomočjo 
supov smo poživili dogajanje v vodi. Po eno-
letnem premoru smo letos ponovno obiskali 
Pomorsko fakulteto, kjer nas je sperejel doc. 
dr. Milan Perković in poskrbel za poživitev 
na obali. Tako smo se ponovno poskusili v 
veslaški regati in se z nekdanjim čolnom po-
morske kapitanije, ki danes nosi pomenljivo 
ime Slovenija, zapeljali po Piranskem zalivu. 
Poleg tega smo obiskali ladijski simulator, 
kjer smo se v virtualnem svetu podali na 
morje in reševali gorečo ladjo. Dneve smo 
začenjali s sveto mašo na prostem, večere 
pa preživljali na igrišču in ob tabornem ognju 
ob prepevanju pesmi. Preživeli smo lepe in 
zabavne dneve v družbi prijateljev in si ustva-
rili veliko lepih spominov. V nadaljevanju naj 
spregovorijo fotografije.



IZLET ZALEDNEGA VODA
Z možmi zalednega voda (žal sta dva zaradi 
zdravstvenih težav ostala doma) smo se 4. 
avgusta odpravili na poldnevni izlet na Roglo. 
Tam smo obiskali pot med krošnjami in se 
povzpeli na razgledni stolp. Kljub nestanovit-
nemu vremenu se nam je ponudil lep pogled 
na Pohorje in okoliške kraje. Seveda smo po 
poti in na Rogli poskrbeli tudi za okrepčilo.



smo že pred časom poročali. Po obno-
vi, ki bo predvidoma končana do pozne 
jeseni, bo kapela, ki bo posvečena sv. 
Jožefu, spet služila svojemu prvotnemu 
namenu. O poteku obnove, ki jo vodi 
javno podjetje Žale, vas bomo še sez-
nanjali. 

OBNOVA POKOPALIŠKE KAPELE
V četrtek, 5. avgusta, so delavci začeli 
obnavljati pokopališko kapelo, o kateri 

ŠOLSKO/VEROUČNO LETO 
2021/2022

            krajevno dogajanje

VEROUČNI URNIK 
Marijin vrtec - ga. Janja Groznik in 
ga. Katarina Plut
prvi in tretji četrtek v mesecu
od 16.30 do 18.00 (velika učilnica)
1. razred - ga. Irena Tomažič
torek od 16.00 do 16.45 
(velika učilnica)
2. razred - ga. Petra Prašnički
sreda od 16.30 do 17.15 
(velika učilnica)
3. razred - žpk. Janez Bernot
ponedeljek od 16.30 do 17.30 
(velika učilnica)

4. razred - diakon Jože Iskra
sreda od 16.30 do 17.15 
sreda od 17.30 do 18.15
(mala učilnica)  
5. razred - ga. Mateja Kuhelj
torek od 17.00 do 18.00 
(velika učilnica)
6. razred - dhp. Jože Drolc
ponedeljek od 16.00 do 17.00
ponedeljek od 17.00 do 18.00 
(mala učilnica)
7. razred - diakon Andrej Kolenc
sreda od 17.45 do 18.45 
(velika učilnica)
8. razred - žpk. Janez Bernot
ponedeljek od 15.30 do 16.30 
(velika učilnica)
9. razred - žpk. Janez Bernot
ponedeljek od 17.30 do 18.30 
(velika učilnica)



URNIK VPISA
Ponedeljek, 6. septembra, 
od 8.00 do 10.00 in od 17.00 do 18.30
Torek, 7. septembra,
od 8.00 do 10.00 in od 17.00 do 18.30
Četrtek, 9. septembra, 
od 8.00 do 10.00 in od 17.00 do 18.30
Redni verouk predvidoma začnemo 
v ponedeljek, 13. septembra. Zaradi 
nepredvidljivosti širjenja bolezni co-
vid-19 še ne vemo,  ali bo to mogoče. 
Vsekakor boste o tem obveščeni prek 
župnijskih medijev (spletne strani in 
tedenskih oznanil). Kako bo potekal 
verouk, bo odvisno od epidemiološke 
situacije ter navodil pristojnih ustanov. 
CENE UČBENIKOV
1. raz.: del. zv. 11 € + lit. zv. 3 €
2. raz.: del. zv. 11 € + lit. zv. 3 €
3. raz.: učb. 9 € + del. zv. 6 € + lit. zv. 3 €
4., 5., 6., 7. in 8. raz.: učb.  8,5 € + del. 
zv. 6,5 € + lit. zv. 3 €
9. raz.: učb. 8,5 € + lit. zv. 3 €
VPIS V VEROUČNO ŠOLO
Starši vpišete otroka v termin, ki je na vol-
jo, vrnete podpisano spričevalo in kupite 
veroučne knjige. Prispevek za veroučno 
šolo je za prvega otroka 15 €, za dru-
gega in vsakega nadaljnjega 10 €. Se-
veda lahko po lastni želji darujete tudi 
več. Utemeljitev: Mnogi starši ne prihajajo 
k nedeljskim sv. mašam, zato v župnijsko 
blagajno praviloma malo prispevajo. S 
prispevkom jih spomnimo na njihovo od-
govornost za vzdrževanje katehetske in 
pastoralne dejavnosti v župniji. Starši se 
dobro zavedate, da vključenost vaših otrok 
v obšolske športne, kulturno-umetniške in 
druge prostočasne dejavnosti temelji tudi 
na vašem finančnem vložku, zato vse, pri 

čemer finančno sodelujete, tudi cenite. To 
seveda primerjalno velja tudi za verouk.
Prispevek je namenjen kritju stroškov 
za dar katehistom  in katehistinjam, za 
ogrevanje, čiščenje, vzdrževanje, opremo 
učilnic itd. S prispevkom staršev pokri-
jemo  samo del stroškov župnijskega 
verouka. Za katehezo je namreč od-
govorna vsa župnijska skupnost, zato se 
del stroškov prenese na celotno skupnost 
oz. na župnijsko blagajno. Veroučence in 
njihove starše opozarjamo, da pri verouku 
ni dovoljena uporaba mobilnega telefona. 
Če katehet opazi, da ga veroučenec kljub 
prepovedi uporablja, ga sme zaseči. 
Starši ga lahko prevzamejo v župnijskem 
uradu. Pri vpisu v prvi razred prinesete s 
seboj družinsko knjižico ali otrokov krstni 
list (če starši niste poročeni in je otrok 
krščen v tuji župniji). 
PRIPRAVA NA BIRMO
Slovesnost sv. birme v naši župniji bo 
predvidoma v soboto, 9. oktobra, ob 
10.00. Neposredna priprava na birmo 
se bo začela z devetdnevnico, in sicer 
v četrtek, 30. septembra, pri večerni sv. 
maši ob 19.00. Duhovna obnova za 
birmance, njihove starše in botre bo 
na rožnovensko nedeljo, 3. oktobra. 
Srečanje bo vodil zaporniški duhov-
nik Robert Friškovec. Obnova se bo 
začela s sveto mašo ob 10.00, ki jo 
bo daroval g. Friškovec. Sveti maši 
bo sledilo še srečanje. Naše druženje 
bomo sklenili ob 12.00. Starše, botre in 
birmance prosimo, da si termin vnaprej 
rezervirate. Srečanje z birmovalcem, 
upokojenim nadškofom dr. Antonom 
Stresom, bo v sredo, 6. oktobra, ob 
18.00 v cerkvi. Srečanja se zagotovo 
udeležite birmanci, starši in botri. Ta 
dan bo večerno sv. mašo daroval g. 
nadškof.  



STIČNA MLADIH 2021
Stična mladih bo v soboto, 18. septem-
bra 2021, v cistercijanskem samostanu 
v Stični. Letos bo potekala po nekoliko 
spremenjenem urniku, in sicer od 10.30 do 
21.30. Sveto mašo bomo obhajali v dopol-
danskem času, večer pa bomo sklenili z 
glasbenim programom. Več informacij vam 
je na voljo na spletni strani www.sticna.net.
NEDELJA SVETNIŠKIH KANDIDATOV
Nedeljo svetniških kandidatov ljubljanske  
metropolije – duhovnika Andreja Majcna,  
nadškofa Antona Vovka, škofa Janeza  
Frančiška Gnidovca, škofa Friderika Baraga 
in profesorja Antona Strleta – bomo obhajali 
v nedeljo, 19.  septembra, v župnijski cerkvi 
na Rakovniku. V ospredju praznovanja bo 
lik Božjega  služabnika duhovnika Andreja 
Majcna, ki  je na Rakovniku živel in deloval. 
Letos se bomo spominjali 70-letnice  nje-
govega izgona iz Kitajske v Hongkong. Ob 
15. uri bo v cerkvi molitvena ura. Sledilo bo 
somaševanje, ki mu bo predsedoval beo-
grajski nadškof msgr. Stanislav  Hočevar. 
Po končani sveti maši bo v cerkvi še kratka 
predstavitev beatifikacijskih postopkov.
BRALNI KLUB
Covid19 nas je prisilil v daljšo prekinitev 
naših srečanj, zdaj pa je spet čas, da se 
ponovno srečamo in se dogovorimo, kako 
bomo delovali v prihodnje. Vabim vas, da se 
(tako kot običajno 3. ponedeljek v mesecu, 
20. 9. ob 20.00) zberemo pred župniščem. 
Glede na epidemiološko situacijo se bomo 
odločili,  ali ostanemo zunaj ali poiščemo 
zavetje v župnišču. Vabljeni ste tako stari 
znanci kot novi bralni navdušenci.

Kati Rupnik  
IZBIRA ČLANOV ŽPS
Nadškof msgr. Stanislav Zore OFM je za 

datum izbire novih članov ŽPS potrdil 26. 
september 2021 oz. 26. nedeljo med letom 
– Slomškovo nedeljo. S podrobnostmi, kako 
bodo potekale volitve, boste seznanjeni.
SLOMŠKOVO BRALNO PRIZNANJE
Mladi bralci iz naše župnije že vrsto let so-
delujejo pri branju za Slomškovo bralno 
priznanje (v nadaljevanju SBP). Za osvojitev 
SBP je treba prebrati tri knjige, kdor prebere 
še četrto, prejme zlato nalepko. Srečanja 
potekajo v obliki družabnega srečanja, kjer 
bralci strnejo svoja razmišljanja o prebrani 
knjigi. O načinu predstavitve se dogovorimo 
na uvodnem srečanju. Srečanja bodo pote-
kala v živo, če epidemiološke razmere ne 
bodo ugodne, pa po spletu. Potek srečanj: 
ob petkih ob 17. uri v župnijski knjižnici. Po 
srečanju si otroci lahko sposodijo knjige iz 
knjižnice. Za otroke, ki sodelujejo pri branju 
za SBP, pripravljamo srečanja štirikrat na 
leto. Uvodno srečanje bo v mesecu oktobru 
(15. 10. 2021), drugo pred sv. Miklavžem (3. 
12. 2021), tretje pred slovenskim kulturnim 
praznikom (4. 2. 2022), četrto v Marijinem 
mesecu maju (6. 5. 2022). Spodbudite otro-
ke k prebiranju kakovostnih knjig. Veselim se 
srečanja z bralci. 

Katarina Plut (kplut1@gmail.com)
SPOZNAVANJE KRŠČANSTVA 
IN KATEHUMENAT
Se sprašujete o smislu življenja? Želite spoz-
nati Jezusa? Želite prejeti zakramente krsta, 
obhajila, birme? Odgovore na ta vprašanja 
ponuja katehumenat. Katehumenat za našo 
dekanijo bo potekal v župniji Ljubljana Sv. 
Križ. Začetek bo v četrtek, 14. oktobra, ob 
20.00. Katehumenat pomeni pripravo na 
zakramente uvajanja v krščanstvo (krst, ob-
hajilo in birmo), ki jih bodo katehumeni pre-
jeli na velikonočno vigilijo, 16. aprila 2022. 
Srečanja bodo potekala od 20.00 do 21.30. 
Podrobnejše informacije so dostopne na 
spletni strani: www.ljubljana-sveti-kriz.si.

                 dogodki



Olga Pečnik, Marija Škulj, Sebastijan Brvar Dornik, Jožefa 
Gašperšič

Lea Jakopin, Žan Šlogar, Lana Grgič, Maša Abramović

+ Olga Pečnik: 2M (Kati Zagožen), 1M (Minka Plut), 2M (Ivanka 
Dovč), 1M (Grabnar), 2M (n. n.)/ + Franci Stražar: 2M (mlajši za-
konci) 

Za župnijo - cerkev - mozaik: 50 € (n. n.), 70 € (n. n.), 100 € 
(n. n.); ob pogrebu + Jožefe Gašperšič za cerkev: 100 € (Vili 
Hrastar), 100 € (družina Osredkar).
Darovalci na župnijski poslovni račun zaradi varovanja oseb-
nih podatkov niste navedeni.
Vsem darovalcem Bog povrni!

   bralci beril 

   adoracija 

   krščeni 

   krščansko pokopani 

   dobra dela

                 OBVESTILA

Ob četrtkih od 18.30 do 19.00 v tišini.

MAŠE
- ob nedeljah ob 800, 1000 in 1900

- ob delavnikih ob 700 in 1900 
- ob praznikih ob  900  in 1900

URADNE URE
- ob ponedeljkih od 800 do 900

- ob torkih od 800 do 900 in od 1700 do 1745

- ob četrtkih od 800 do 900 in od 1700 do 1745

- ob sredah, petkih in praznikih ni uradnih ur 
KARITAS
Škofijska Karitas, Poljanska c. 2, Lj.
Telefon: (01) 439 2130/GSM: (051) 693 322 
e-pošta: info@lj.karitas.si
TRR Karitas: NLB 02054-0253243567
KNJIŽNICA
- po predhodnem dogovoru po 
spletu ob nedeljah od 900 do 1000! 
e-pošta: knjižnica@zupnija-ljpolje.si
KRSTI 
Za datum krsta in podatke se oglasite 
v župnijski pisarni! S seboj prinesite 
družinsko knjižico in izjavo botra!
OBHAJILO BOLNIKOV
Na prve petke v mesecu in pred prazni-
ki. Za previdevanje (v smrtni nevarnos-
ti) lahko pokličete kadarkoli.
POROKE
Za obhajanje porok v cerkvi veljajo 
enaka pravila kot za sveto mašo. 
Prijava vsaj mesec dni pred poroko. 
Potrebni dokumenti: krstni in samski 
list, potrdilo o opravljenem tečaju.
Izdala Župnija Ljubljana Polje 
Polje 351, 1260 Ljubljana Polje 
tel.: 01/529 22 33
e-naslov: www.zupnija-ljpolje.si 
e-pošta: info@zupnija-ljpolje.si
TRR župnije: Nova KBM d. d. 
SI56 0430 2000 3170 429 

Odgovarja Janez Bernot, župnik
Tisk: ABO grafika  

   maše (pogrebi, oddane)

5. sep.  -  23. nedelja med letom, angelska
  800       1b.     Štefan Bahun		
	           2b.    Nada Tomažič
1000	    1b.	 Neža Plut
	   	2b.	 Borut Pirman
1900	    1b.	 Janja Groznik 
	 	 2b.	 Marica Rabzelj Mihelič
12. sep. -  24. nedelja med letom
  800        1b.    Barbara Gabrovšek  	 	
	           2b.    Marjan Kuhelj
1000	    1b.    Marjeta Cerkvenik
	 	 2b.    Bojan Vintar
1900	     1b.    Kati Rupnik
            2b.   Maksimilijan Sotošek    

19. sep. -  25. nedelja med letom
  800       1b.    Andrej Kocjančič 		
	           2b.   Mojca Tomažič
1000	     1b.   Lidija Kranjc
		   2b.   Mojca Avbelj
1900	     1b.   Marica Rabzelj Mihelič
            2b.  Tomaž Vidmar
26. sep.  -  26. ned. med letom, Slomškova
  800       1b.     Marjeta Snoj		
	           2b.    Nataša Kunc
1000	    1b.	 Klavdija Rudolf
	   	2b.	 Urška Vintar
1900	    1b.	 Marica Rabzelj Mihelič 
		  2b.	 Janja Groznik



             koledar dogodkov

1 sre Egidij (Tilen), opat
2 čet Marjeta, devica
3 pet Gregor Veliki, papež, cerkveni učitelj; prvi petek OBISK BOLNIKOV NA DOMU
4 sob Rozalija, devica
5 ned 23. nedelja med letom, angelska; Mati Terezija, redovnica
6 pon Zaharija, prerok VPIS
7 tor Marko Križevčan, mučenec VPIS
8 sre Marijino rojstvo - mali šmaren
9 čet Peter Klaver, redovnik VPIS

10 pet Nikolaj Tolentinski, spokornik ZAČETEK MLADINSKEGA VEROUKA
11 sob Bonaventura, redovnik
12 ned 24. nedelja med letom; Marijino ime DAROVANJE ZA ŽUPNIJO
13 pon Janez Zlatousti, škof, cerkveni uč. ZAČETEK VEROUČNEGA LETA
14 tor Povišanje svetega Križa  
15 sre Žalostna Mati Božja (Dolores)
16 čet Kornelij, papež, in Ciprijan, škof, mučenca
17 pet Robert Bellarmin, škof, cerkveni učitelj
18 sob Jožef  Kupertinski, duhovnik, redovnik STIČNA MLADIH
19 ned 25. nedelja med letom; Januarij, škof, mučenec
20 pon Andrej Kim in korejski mučenci BRALNI KLUB
21 tor Matej, evangelist
22 sre Mavricij, mučenec
23 čet Pij iz Pietrelcine, duhovnik
24 pet Anton Martin Slomšek, škof
25 sob Sergij, menih
26 ned 26. ned. med letom, Slomškova; Kozma in Damijan, muč. VOLITVE ČLANOV ŽPS
27 pon Vincencij Pavelski, ustanovitelj lazaristov
28 tor Venčeslav, mučenec
29 sre Mihael, Gabrijel, Rafael, nadangeli 
30 čet Hieronim, duhovnik BIRMANSKA DEVETDNEVNICA

SEPTEMBER - KIMAVEC


